中国核工业勘察设计协会文件

核设协［2023]86号

关于召开2023年度核工业工程技术成果

（王程设计）展示和技术交流会的通知

各会员单位：

为推进核工业行业技术进步和创新， 促进核工业行业高质量发

展， 持续提高工程设计质量和水平， 经研究， 中国核工业勘察设计

协会定于2023年5月25日在江苏省连云港市召开2023年度核工

业工程技术成果（工程设计）展示和技术交流会（以下简称
“

交流

会
”

）。 现将有关事项和要求通知如下：

一、 交流范围

展示和交流2023年征集的核工业工程技术成果（工程设计），（工

程设计）展示和技术交流成果名单详见附件1。

二、 参会人员：

1、 2023年度核工业工程技术成果（工程设计）展示和技术交流

专家委员会全体委员， 名单详见附件2;

2、 每个征集成果的技术交流人员1名；

3、 欢迎各单位工程设计人员出席观摩。

三、 会议注意事项

1、 交流均需进行PPT展示。 展示希口交流的内容应充分总结、 提

申报
成果名称 成果所属单位

交流
序号 人员

51
霞浦示范快堆核岛制冷站厂房工程

中国核电工程有限公司 赵自奕
设计

52
无锡市新吴区城市更新一一一江溪

中国核电有限工程公司 用 燕
街道数个老旧小区改造升级项目

53 高邮市生活垃圾焚烧发电厂项目 中国核电工程有限公司 魏 峡

54
华能山东石岛湾高温气冷堆主控制

中核能源科技有限公司
高 旭

室空调冷水系统 刘思光

55
核电厂管道数字化分析中的关键技

中广核工程设计有限公司 李兴华
术研究及平台开发

56
华龙 一号项目辅助蒸汽系统设计改

深圳中广核工程设计有限公司 张 宪
进

57 阳江核电厂实物保护系统 深圳中广核工程设计有限公司 刘 建

58
华龙 一号高可靠性操纵员帮助系统

深圳｜中广核工程设计有限公司 焦振营
设计

59
湖北省核与辐射环境监测技术中心 中核第四研究设计工程有限公

王宏良
湖北省城市放射性废物库工程 司

60
石家庄四药有限公司 药物研发平 中核第四研究设计工程有限公

许 青
台、 中试及产业化配套项目 司

61
得了水市北方工业基地注东污水处理 中核第四研究设计工程有限公

冉慧英
厂工程 司

新疆合源正达生物化学有限公司精 中核第四研究设计工程有限公
伊廷强62 细化工循环经济产业园项目（一

司
丰ι.... '\

63
诺谱生物制造产业园一 期建设项目 中核第四研究设计工程有限公

马 浩
工程 司

64
福建福清核电厂5、 6号机组工程 中国电力工程顾问集团华东电

邢文斌
常规岛及其BOP设计项目 力设计院有限公司

林西县官地镇关沟采砂场碎石矿废
中核大地勘察设计有限公司、

65
弃矿山地质环境治理项目设计书 中核（内蒙古）矿业投资有限 于 雷

。〉司

66 建昌县废弃矿山生态修复项目
中核大地勘察设计有限公司 陈晓哲

(2021年度）

备注：表格里的
“

交流人员
”

为成果申报时提交的人员名单， 交流会可以进行
更改。

7

8

附件 2：

2023 年度核工业优秀工程技术成果（工程设计）展示和技术交流

专家委员会委员名单

序号 专家姓名 单位名称

1 于  勇 中国核电工程有限公司

2 张  葵 中国工程物理研究院建筑设计院

3 马伟光 中国核电工程有限公司郑州分公司

4 陈云明 中国核动力研究设计院

5 曾庆承 中核第七研究设计院有限公司

6 周建虎 中国核能电力股份有限公司

7 陈洪涛 中核咨询工程有限公司

8 王约斌 核工业西南勘察设计研究院有限公司

9 冯琰磊 中国电力工程顾问集团华东电力设计院有限公

司 10 章  浩 中国电力工程顾问集团东北电力设计院有限公

司 11 黄万松 湖北建科国际工程有限公司

12 赵  晰 中核华纬工程设计研究有限公司